Размер шрифта № 5, 1 интервал

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.05.2025 г. № 1967-пм

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 09.06.2022 № 1824-пм «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и

направление детей в образовательные учреждения, реализующие

образовательные программы дошкольного образования»

В целях совершенствования муниципального правового акта, в

соответствии с Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 09.06.2022

№ 1824-пм «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

образовательные учреждения, реализующие образовательные программы

дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 дополнить подразделом следующего содержания:

«Нормативные правовые акты, являющиеся основанием для разработки

административного регламента.

1.12. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в

соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

- Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

2

- приказ Минпросвещения России от 15 мая 2020 г. № 236 «Об

утверждении Порядка приема на обучения по образовательным программам

дошкольного образования»;

- приказ Минобрнауки России от 28 декабря 2015 г. № 1527 «Об

утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного образования, в другие

организации, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам соответствующих уровня и направленности» (в

части перевода в государственное или муниципальное образовательное

учреждение по инициативе родителя (законного представителя));

- приказ Минпросвещения России от 31 июля 2020 г. № 373 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам -

образовательным программам дошкольного образования» (в части количества

детей в отдельных группах или отдельных образовательных организациях);

- постановление мэрии города Магадана от 30.09.2014 г. № 3859 «Об

утверждении положения об организации предоставления общедоступного

бесплатного дошкольного образования на территории муниципального

образования «Город Магадан».

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление

муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников

официального опубликования), размещается в федеральной государственной

информационной системе «Федеральный реестр государственных и

муниципальных услуг (функций)», в соответствующих разделах на ЕПГУ,

официальном сайте Уполномоченного органа:

В части предусмотренного федеральным, областным законодательством

права на внеочередное (первоочередное) предоставление муниципальной

услуги:

- Закон Российской Федерации от 17 января 1992 г. № 2202-1 «О

прокуратуре Российской Федерации»;

3

- Закон Российской Федерации от 26 июня 1992 г. № 3132-1 «О статусе

судей в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 28 декабря 2010 г. № 403-ФЗ «О Следственном

комитете Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе

военнослужащих»;

- Федеральный закон от 7 февраля 2011 г. № 3-ФЗ «О полиции»;

- Федеральный закон от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ «О социальных

гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной

власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 12 августа

2008 г. № 587 «О дополнительных мерах по усилению социальной защиты

военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной

власти, участвующих в выполнении задач по обеспечению безопасности и

защите граждан Российской Федерации, проживающих на территориях

Южной Осетии и Абхазии»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 9 февраля

2004 г. № 65 «О дополнительных гарантиях и компенсациях военнослужащим

и сотрудникам федеральных органов исполнительной власти, участвующим в

контртеррористических операциях и обеспечивающим правопорядок и

общественную безопасность на территории Северо-Кавказского региона

Российской Федерации»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа

1999 г. № 936 «О дополнительных мерах по социальной защите членов семей

военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, государственной

противопожарной службы, уголовно-исполнительной системы,

непосредственно участвовавших в борьбе с терроризмом на территории

Республики Дагестан и погибших (пропавших без вести), умерших, ставших

инвалидами в связи с выполнением служебных обязанностей»;

4

- Федеральный закон от 01.10.2019 г. № 328-ФЗ «О службе в органах

принудительного исполнения Российской Федерации и внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- Закон Российской Федерации от 15 мая 1991 г. № 1244-1 «О

социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие

катастрофы на Чернобыльской АЭС»;

- Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27

декабря 1991 г. № 2123-1 «О распространении действия Закона РСФСР «О

социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие

катастрофы на Чернобыльской АЭС» на граждан из подразделений особого

риска»;

- Указ Президента Российской Федерации от 23 января 2024 года № 63

«О мерах социальной поддержки многодетных семей»;

- Указ Президента Российской Федерации от 2 октября 1992 г. № 1157

«О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов»;

- постановление Правительства Магаданской области от 28.11.2019 г.

№ 787-пп «Об установлении меры социальной поддержки медицинским

работникам медицинских организаций первичного звена здравоохранения и

скорой медицинской помощи».

1.2. Подраздел «Нормативные правовые акты, регулирующие

предоставление муниципальной услуги» раздела II исключить.

1.3. Наименование подраздела «Максимальный срок ожидания в

очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при

получении результата предоставления муниципальной услуги при

предоставлении заявления на бумажном носителе» изложить в следующей

редакции:

«Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата

предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя

непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или

многофункциональный центр».

https://docs.cntd.ru/document/1304710940#7DS0KE

5

1.4. Разделы IV и V исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в

сети интернет.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                      Л. Поликанова